
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 공정하고 합리적인 인사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 41,217,966 43,951,319 △2,733,353

국            144,614 136,763 7,851

기            413,904 413,904 0

특              9,500 9,500 0

시          1,032,104 1,020,181 11,923

구         39,617,844 42,370,971 △2,753,127

활력있고 내실있는 행정지원 강화 3,980,809 4,578,010 △597,201

국             24,583 17,179 7,404

특              9,500 9,500 0

시            365,378 353,455 11,923

구          3,581,348 4,197,876 △616,528

공정하고 합리적인 인사관리 286,383 336,398 △50,015

행정전문가 육성 137,000 172,000 △35,000

202 여비 50,500 58,500 △8,000

01 국내여비 50,500 58,500 △8,000

  ○중앙 및 타지방교육                22,000             30,000          △8,000

    －직무전문(1주과정)                14,000             22,000          △8,000  경정 14,000,000원

403 자치단체등자본이전 67,000 94,000 △27,000

02 공기관등에대한대행사업비 67,000 94,000 △27,000

  ○부산지방공무원위탁교육부담금                49,500             76,500         △27,000

    －5급이하 일반직(1주과정)
               29,500             56,500         △27,000        경정 29,500,000원

인사위원회운영 1,470 1,792 △322

201 일반운영비 1,470 1,792 △322

01 사무관리비 1,470 1,792 △322

  ○인사위원회참석수당                 1,470              1,792            △322  경정 1,470,000원

구정발전기여자 연수 및 표창 12,594 26,010 △13,416

202 여비 1,584 15,000 △13,416

04 국제화여비 1,584 15,000 △13,416

  ○해외선진지견학 여비                 1,584             15,000         △13,416  경정 1,583,250원

출산업무 인력 대행 63,186 64,463 △1,277

101 인건비 63,186 64,463 △1,277

04 기간제근로자등보수 63,186 64,463 △1,277

  ○출산휴가 업무 대행                63,186             64,463          △1,277

    －기본급                57,786             58,955          △1,169

    －국민연금보험부담금                 2,601              2,653             △52

    －고용보험부담금                   752                767             △15

    －산재보험부담금                   405                413              △8

    －국민건강보험료부담금                 1,541              1,572             △31

    －노인장기요양보험부담금                   101                103              △2

  경정 57,785,270원

  경정 2,600,360원

  경정 751,790원

  경정 404,810원

  경정 1,540,820원

  경정 100,950원

직원복지추진 1,503,429 1,514,562 △11,133
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부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 직원복지추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

직원복지제도 운영 1,479,265 1,487,868 △8,603

303 포상금 1,168,325 1,176,928 △8,603

01 포상금 1,168,325 1,176,928 △8,603

  ○보육수당                12,397             21,000          △8,603  경정 12,396,350원

어린이집 운영 14,124 16,654 △2,530

101 인건비 14,124 16,654 △2,530

04 기간제근로자등보수 14,124 16,654 △2,530

  ○보육교사 인건비                14,124             16,654          △2,530

    －기본급                 9,967             11,838          △1,871

    －주휴수당                 2,948              3,416            △468

    －국민연금부담금                   582                687            △105

    －고용보험료                   168                199             △31

    －산재보험료                    91                107             △16

    －국민건강보험료                   345                388             △43

    －노인장기요양보험부담금                    23                 19                4

  경정 9,967,000원

  경정 2,948,000원

  경정 582,000원

  경정 168,000원

  경정 91,000원

  경정 345,000원

  경정 23,000원

선진자치행정실현 1,980,001 2,512,572 △532,571

국             16,183 8,779 7,404

시            347,180 334,940 12,240

구          1,616,638 2,168,853 △552,215

동행정 운영 지원 34,330 35,793 △1,463

201 일반운영비 7,130 7,593 △463

02 공공운영비 7,050 7,513 △463

  ○방범용CCTV 인터넷 접속료                 2,881              3,168            △287

  ○여론수렴활동 휴대폰 사용료
                1,384              1,560            △176

  경정 2,881,000원

      경정 1,384,000원

401 시설비및부대비 16,000 17,000 △1,000

01 시설비 16,000 17,000 △1,000

  ○동 주민센터 CCTV 설치                16,000             17,000          △1,000  경정 16,000,000원

자치행정 지원 3,188 5,088 △1,900

301 일반보상금 1,200 2,100 △900

12 기타보상금 1,200 2,100 △900

  ○구민아이디어 공모 시상                     0                900            △900

    －금상                     0                400            △400

    －은상                     0                300            △300

    －동상                     0                200            △200

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

303 포상금 0 1,000 △1,000

01 포상금 0 1,000 △1,000

  ○직원제안 창안자 부상금 지급                     0              1,000          △1,000  경정 0원

주민자치회 운영 336,666 336,666 0

시            252,500 252,500 0
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부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 선진자치행정실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             84,166 84,166 0

201 일반운영비 328,500 328,500 0

시            246,375 246,375 0

구             82,125 82,125 0

01 사무관리비 291,009 286,500 4,509

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
              214,509            210,000            4,509      경정 214,509,000원

시            160,881 157,500 3,381

구             53,628 52,500 1,128

02 공공운영비 23,420 27,000 △3,580

  ○주민자치회 운영 공공요금 및 연료비등
               23,420             27,000          △3,580      경정 23,420,000원

시             17,565 20,250 △2,685

구              5,855 6,750 △895

03 행사운영비 14,071 15,000 △929

  ○주민자치회 위원 교육 및 역량강화 워크숍 개
    최                14,071             15,000            △929      경정 14,071,000원

시             10,554 11,250 △696

구              3,517 3,750 △233

선거 사무 추진 1,139,735 1,687,987 △548,252

시             82,440 82,440 0

구          1,057,295 1,605,547 △548,252

101 인건비 37,261 38,734 △1,473

시             25,822 25,822 0

구             11,439 12,912 △1,473

04 기간제근로자등보수 37,261 38,734 △1,473

  ○선거관리 업무보조 일용인부임                37,261             38,734          △1,473

    －동                35,109             36,582          △1,473  경정 35,109,000원

시             24,388 24,388 0

구             10,721 12,194 △1,473

201 일반운영비 79,975 86,305 △6,330

시             54,654 54,654 0

구             25,321 31,651 △6,330

01 사무관리비 69,414 75,190 △5,776

  ○선거인 명부 사본비                     0              4,200          △4,200

  ○부재자신고인 명부 사본비                     0                100            △100

  ○선거인명부복사용 CD구입                     0                 20             △20

  ○법정사무추진기간중 특근직원 급식비                39,154             40,320          △1,166

    －동                36,914             38,080          △1,166

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 36,914,000원

시             25,386 25,386 0

구             11,528 12,694 △1,166

  ○선거업무전용 복사기(복합기) 임대
                  910              1,200            △290      경정 910,000원

시                800 800 0

구                110 400 △290

02 공공운영비 10,561 11,115 △554
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부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 선진자치행정실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○개표장 단기가입전화(일반)                    24                 35             △11  경정 24,000원

시                 24 24 0

구                  0 11 △11

  ○단기전용회선(행정)                    40                 60             △20  경정 40,000원

시                 40 40 0

구                  0 20 △20

  ○부재자신고서 발송(반송)용 우편요금
                9,977             10,500            △523      경정 9,977,000원

시              7,000 7,000 0

구              2,977 3,500 △523

308 자치단체등이전 1,017,551 1,558,000 △540,449

08 기타부담금 1,017,551 1,558,000 △540,449

  ○준비경비 및 실시경비               222,088            345,270        △123,182

  ○소청, 소송경비                     0             15,130         △15,130

  ○보전비용               795,463          1,197,600        △402,137

  경정 222,088,000원

  경정 0원

  경정 795,463,000원

일제강제동원 피해자지원 16,183 8,779 7,404

국             16,183 8,779 7,404

101 인건비 14,171 8,171 6,000

국             14,171 8,171 6,000

04 기간제근로자등보수 14,171 8,171 6,000

  ○일제강제동원피해자 위로금 접수업무 보조(성
    립전)                13,487              7,487            6,000      경정 13,487,000원

국             13,487 7,487 6,000

201 일반운영비 2,012 608 1,404

국              2,012 608 1,404

01 사무관리비 2,012 608 1,404

  ○업무추진용품 구입(성립전)                   752                608              144  경정 752,000원

국                752 608 144

  ○위로금 접수업무 추진 시간외 급식비(성립전)
                1,260                  0            1,260      7,000원*3명*10식*6월

국              1,260 0 1,260

명절 상황실 운영 지원 3,000 3,600 △600

201 일반운영비 3,000 3,600 △600

01 사무관리비 3,000 3,600 △600

  ○명절상황실 근무자 수당                 3,000              3,600            △600  경정 3,000,000원

주민등록관리(보조) 12,240 0 12,240

시             12,240 0 12,240

405 자산취득비 12,240 0 12,240

시             12,240 0 12,240

01 자산및물품취득비 12,240 0 12,240

  ○전자이미지서명 입력기 구입(재정조기집행 재
    정인센티브)(성립전)                12,240                  0           12,240    

시             12,240 0 12,240

국민운동 활성화 지원 91,737 95,219 △3,482

- 4 -



부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 국민운동 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              8,400 8,400 0

특              9,500 9,500 0

시             18,198 18,515 △317

구             55,639 58,804 △3,165

새마을장학금 지원 36,398 37,030 △632

시             18,198 18,515 △317

구             18,200 18,515 △315

301 일반보상금 36,398 37,030 △632

시             18,198 18,515 △317

구             18,200 18,515 △315

02 장학금및학자금 36,398 37,030 △632

  ○새마을지도자 자녀 장학금
               36,398             37,030            △632      경정 36,397,200원

시             18,198 18,515 △317

구             18,200 18,515 △315

자매결연 자치단체 교류 0 2,850 △2,850

201 일반운영비 0 2,850 △2,850

03 행사운영비 0 2,850 △2,850

  ○자매결연기관(전남 강진군) 직원초청 체육대
    회(축구,테니스)                     0              2,850          △2,850      경정 0원

체육활동을 통한 구민의 삶의 질 향상 1,030,704 1,041,476 △10,772

기            413,904 413,904 0

시             50,492 50,492 0

구            566,308 577,080 △10,772

생활체육 활성화 1,030,704 1,041,476 △10,772

기            413,904 413,904 0

시             50,492 50,492 0

구            566,308 577,080 △10,772

체육활동 지원 85,950 85,450 500

201 일반운영비 3,300 2,800 500

01 사무관리비 500 0 500

  ○금정국민체육센터 위,수탁 협약서 공증비                   500                  0              500

금정구민체육관 운영 35,208 38,630 △3,422

101 인건비 25,183 28,605 △3,422

04 기간제근로자등보수 25,183 28,605 △3,422

  ○금정구민체육관 관리원 인건비                25,183             28,605          △3,422

    －기본급(주,월차 포함)                23,067             26,202          △3,135

    －국민연금부담금                 1,039              1,180            △141

    －고용보험료                   300                341             △41

    －산재보험료                   162                184             △22

    －국민건강보험료                   586                666             △80

    －노인장기요양보험료                    29                 32              △3

  경정 23,066,980원

  경정 1,038,020원

  경정 299,880원

  경정 161,470원

  경정 585,910원

  경정 28,010원

선동잔디구장 운영 49,204 57,054 △7,850
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부서: 총무과
정책: 체육활동을 통한 구민의 삶의 질 향상
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 15,259 19,409 △4,150

04 기간제근로자등보수 15,259 19,409 △4,150

  ○선동잔디구장 관리원 인건비                11,644             13,794          △2,150

    －기본급(주,월차 포함)                10,634             12,634          △2,000

    －국민연금부담금                   469                569            △100

    －고용보험료                   145                165             △20

    －산재보험료                    79                 89             △10

    －국민건강보험료                   301                321             △20

  ○선동잔디구장 일시사역 인부임
                3,615              5,615          △2,000

  경정 10,634,000원

  경정 469,000원

  경정 145,000원

  경정 79,000원

  경정 301,000원

      경정 3,615,000원

201 일반운영비 20,652 23,652 △3,000

01 사무관리비 8,160 11,160 △3,000

  ○평탄 및 에어레이션 등 용역비
                2,850              4,050          △1,200

  ○배토용역                 2,700              4,500          △1,800

      경정 2,850,000원

  경정 2,700,000원

405 자산취득비 1,485 2,185 △700

01 자산및물품취득비 1,485 2,185 △700

  ○보조잔디깍기 기계                   365                665            △300

  ○비료살포기 기계                   365                665            △300

  ○분무기 기계                   755                855            △100

  경정 365,000원

  경정 365,000원

  경정 755,000원

행정운영경비(총무과) 36,195,886 38,321,549 △2,125,663

국            120,031 119,584 447

시            616,234 616,234 0

구         35,459,621 37,585,731 △2,126,110

인력운영비 35,964,580 38,090,423 △2,125,843

국            120,031 119,584 447

시            616,234 616,234 0

구         35,228,315 37,354,605 △2,126,290

인력운영비 35,840,807 37,966,650 △2,125,843

시            616,234 616,234 0

구         35,224,573 37,350,416 △2,125,843

101 인건비 28,136,462 29,660,840 △1,524,378

시            616,234 616,234 0

구         27,520,228 29,044,606 △1,524,378

02 기타직보수 986,737 1,022,532 △35,795

  ○청원경찰(20명)               746,799            778,644         △31,845

    －봉급               395,716            405,912         △10,196

    －정근수당                30,343             33,826          △3,483

    －자녀학비보조수당                 8,431             10,884          △2,453

      ·중학교                 1,528              2,468            △940

      ·고등학교                 6,903              8,416          △1,513

    －명절휴가비                39,549             40,592          △1,043

    －가계지원비                66,332             67,788          △1,456

  경정 395,716,000원

  경정 30,343,000원

  경정 1,527,600원

  경정 6,902,400원

  경정 39,548,160원

  경정 66,331,730원
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －연가보상비                15,453             22,551          △7,098

    －초과근무수당                58,015             64,131          △6,116

      ·야간근무수당                18,032             18,468            △436

      ·시간외수당                39,983             45,663          △5,680

  ○어린이집 보육교사               110,555            114,505          △3,950

    －봉급(연봉)                79,117             75,521            3,596

      ·시설장                17,835             16,873              962

      ·보육교사                61,282             58,648            2,634

    －연가보상비                 2,944             10,490          △7,546

  경정 15,452,750원

  경정 18,031,700원

  경정 39,982,340원

  경정 17,835,000원

  경정 61,282,000원

  경정 2,944,000원

03 무기계약근로자보수 640,827 2,129,410 △1,488,583

  ○사회보험료 사업주 부담금               444,144            462,621         △18,477

    －국민연금보험료               155,484            170,778         △15,294

    －고용보험료                93,231             96,414          △3,183

  ○무기계약근로자 퇴직금               129,894          1,600,000      △1,470,106

    －정년퇴직(1명)               129,894          1,400,000      △1,270,106

    －중도정산퇴직금                     0            200,000        △200,000

  경정 155,483,690원

  경정 93,230,930원

  경정 129,893,770원

  경정 0원

204 직무수행경비 1,530,804 1,555,380 △24,576

01 직책급업무수행경비 94,316 95,400 △1,084

  ○직책급업무추진비                94,316             95,400          △1,084

    －구청장                 7,233              7,800            △567

    －4급(국장)                16,439             16,800            △361

    －5급(실, 과, 의회)                23,844             24,000            △156

  경정 7,232,460원

  경정 16,438,700원

  경정 23,844,000원

02 직급보조비 1,120,424 1,139,940 △19,516

  ○직급보조비             1,120,424          1,139,940         △19,516

    －5급               122,420            126,000          △3,580

    －7급               476,582            482,160          △5,578

    －8~9급               242,352            249,480          △7,128

    －10급                 1,330              4,560          △3,230

  경정 122,419,330원

  경정 476,581,800원

  경정 242,351,390원

  경정 1,330,000원

03 특정업무수행활동비 316,064 320,040 △3,976

  ○특정업무수행활동비               316,064            320,040          △3,976

    －세무담당공무원                50,207             50,400            △193

    －회계,계약업무담당공무원
                2,400              3,000            △600

    －대민활동비               240,417            243,600          △3,183

  경정 50,206,760원

        경정 2,400,000원

  경정 240,416,980원

304 연금부담금등 4,302,483 4,879,372 △576,889

01 연금부담금 3,433,898 3,963,444 △529,546

  ○연금부담금             3,433,898          3,963,444        △529,546

    －연금부담금             1,921,151          1,582,645          338,506

    －보전금             1,025,835          1,629,379        △603,544

    －퇴직수당부담금               436,291            703,754        △267,463

    －재해보상부담금                50,621             47,666            2,955

  경정 1,921,151,000원

  경정 1,025,835,000원

  경정 436,290,620원

  경정 50,621,000원
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 국민건강보험금 868,585 915,928 △47,343

  ○국민건강보험료 사업주 부담금               868,585            915,928         △47,343

    －건강보험료               815,278            859,622         △44,344

    －장기요양보험료                53,307             56,306          △2,999

  경정 815,277,910원

  경정 53,306,150원

인력운영비(여권업무) 38,520 38,520 0

국             37,146 36,699 447

구              1,374 1,821 △447

101 인건비 38,520 38,520 0

국             37,146 36,699 447

구              1,374 1,821 △447

01 보수 38,520 38,520 0

  ○봉급                38,520             38,520                0

    －6급(22호봉)                14,178             14,178                0  경정 14,178,000원

국             13,672 13,475 197

구                506 703 △197

    －7급(19호봉)                24,342             24,342                0  경정 24,342,000원

국             23,474 23,224 250

구                868 1,118 △250

기본경비 231,306 231,126 180

기본경비 231,306 231,126 180

201 일반운영비 114,949 114,769 180

01 사무관리비 109,749 109,569 180

  ○일숙직비                55,870             55,690              180

    －숙직                25,400             25,300              100

    －휴일전 숙직                13,520             13,440               80

  경정 25,400,000원

  경정 13,520,000원

재무활동(총무과) 10,567 10,284 283

보전지출 10,567 10,284 283

반환금 지출 10,567 10,284 283

802 반환금기타 10,567 10,284 283

01 국고보조금반환금 4,313 4,030 283

  ○2009년 가족관계등록사무지원 국비 보조금                   283                  0              283
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